
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

АКТИ СКУПШТИНE  

1. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16 и 36/19), и 

члана 8. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина 

општине Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 

01.02.2020. године, утврдила је  
 

О Д Л У К У 

о верификацији мандата новоизабраним одборницима 

у Скупштини општине Чајниче 
 

Члан 1. 

Верификују се мандати одборницима у Скупштини 

општине Чајниче изабраним на локалним изборима 

одржаним 15.11.2020. године на период од 4 године у складу 

са Статутом општине Чајниче, и то: 
 

1. Марко Мићевић, Савез независних социјалдемократа - 

СНСД 

2. Борјана Шубара, Савез независних социјалдемократа - 

СНСД 

3. Његош Живковић, Савез независних социјалдемократа - 

СНСД 

4. Жељко Миловић, Савез независних социјалдемократа – 

СНСД 

5. Горица Шубара, Српска демократска странка - СДС  

6. Драган Скоко, Српска демократска странка – СДС 

7. Никола Танасковић, Српска демократска странка – СДС 

8. Милана Голубић,  Социјалистичка партија 

9. Биљана Комленовић, Партија демократског прогреса – 

ПДП 

10. Дарко Марић, Уједињена Српска  

11. Павле Тупеша, Демократски народни савез – ДНС 

12. Богољуб Благојевић, Демократски савез – ДЕМОС 

13. Страхиња Тадић, Народни демократски покрет – НДП, 

14. Изет Алихоџић, Коалиција  - СДА-СБиХ. 

15. Горан Обрадовић, Српска радикална странка др. 

Војислав Шешељ. 
 

Члан 2. 

Саставни дио ове Одлуке чини извјештај о резултатима 

проведених локалних избора на подручју општине Чајниче 

одржаних 15.11.2020. године. 
 

Члан 3. 

Ова Одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

              Предсједавајући  

Број:01/1-02-16/21                              радног предсједништва 

Чајниче, 01.02.2021. године     Драган Скоко, с.р. 

---------------------------------------------------------------------------- 

2. 
На основу члана 39. и 51. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16 и 36/19), 

члана 36. и 49. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 12., 40. и 52. 

Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 

Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 

09.02.2021. године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу чланова Комисије за избор и именовање  

Скупштине општине Чајниче 
 

I. 

Разрјешавају се дужности предсједник, замјеник 

предсједника и чланови Комисије за избор и именовање 

Скупштине општине Чајниче због истека мандата на који су 

бирани, и то: 
 

1. Жељко Папић, предсједник комисије, 

2. Изет Алихоџић, замјеник предсједника комисије, 

3. Јелена Лончар, члан комисије 

4. Радош Ристановић, члан комисије, 

5. Неђо Машић, члан комисије. 
 

II. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

              Предсједавајући  

Број:01/1-02-17/21                              радног предсједништва 

Чајниче, 09.02.2021. године     Драган Скоко, с.р. 

---------------------------------------------------------------------------- 

3. 
На основу члана 39. и 51. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16 и 36/19), 

члана 36. и 49. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и чланова 12., 40. и 52. 

Пословника Скупштине општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине 

Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 

09.02.2021. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору, предсједника, замјеника предсједника и 

чланова комисије за избор и именовање Скупштине 

општине Чајниче 

I 

У Комисију за избор и именовање Скупштине општине 

Чајниче, бирају се: 
 

 1. Марко Мићевић, предсједник комисије, 

 2. Богољуб Благојевић, замјеник предсједника комисије, 

 3. Борјана Шубара, члан комисије, 

 4. Павле Тупеша, члан комисије, 

   5. Изет Алихоџић, члан комисије. 

 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЧАЈНИЧЕ 

ГОДИНА XXIV 
 

БРОЈ: 2 

 

 

Сриједа 10. фебруар 2021. године 

ОПШТИНА ЧАЈНИЧЕ 

www.opstinacajnice.rs.ba. 

socajnice@gmail.com 

 

http://www.opstinacajnice.rs.ba/
mailto:socajnice@gmail.com


Сриједа 10. фебруар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 2 - Број 2 

II 

Комисија за избор и именовање Скупштине општине 

Чајниче бира се на временски период трајања мандата 

Скупштине општине. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

          Предсједавајући 

Број:01/1-02-18/21                              радног предсједништва 

Чајниче, 09.02.2021. године       Драган Скоко, с.р. 

---------------------------------------------------------------------------- 

4. 
На основу члана 39. и 51. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16 и 36/19), 

члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“, бр. 6/17) и члана 107. Пословника 

Скупштине општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче“, бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 

конститутивној сједници одржаној дана 09.02.2021. године, 

донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о избору комисије за провођење гласања и утврђивање 

резултата тајног гласања за избор предсједника и 

потпредсједника Скупштине општине 

I. 

У  Комисију за провођење гласања и утврђивање 

резултата тајног гласања за избор предсједника и 

потпредсједника Скупштине општине Чајниче, бирају се: 
 

1. Милана Голубић, предсједник комисије, 

2. Његош Живковић, члан комисије, 

3. Страхиња Тадић, члан комисије. 

II. 

Комисија из тачке I овог Рјешења има задатак да 

руководи гласањем и утврди резултате гласања за 

предсједника и потпредсједника Скупштине општине и да о 

обављеном гласању сачини записнике. 

III. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
          

         Предсједавајући 

Број:01/1-02-19/21                              радног предсједништва 

Чајниче, 09.02.2021. године     Драган Скоко, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

5. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), члана 27. Закона 

о статусу функционера у јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 96/05 и 98/13), 

члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 171. став 4. Пословника 

о раду Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 

конститутивној сједници одржаној дана 09.02.2021.године, 

донијела је : 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку фунције предсједника Скупштине  

општине Чајниче 
 

I. 

ИЛИЈИ ДАЧЕВИЋУ, дипл.мен. из Чајнича, престаје 

функција предсједника Скупштине општине Чајниче, због 

истека мандата на који је биран. 
 

II. 

Права пo основу радног односа и престанка функције 

именованом из претходне тачке утврдиће надлежни орган у 

складу са Законом.  
 

III. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Закон о статусу функционера јединица локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 

96/05 и 98/13) у члану 27. прописује да функционеру 

јединице локалне самоуправе, између осталог, функција 

престаје и истеком мандата на који је биран. 

Илија Дачевић изабран је за предсједника Скупштине 

општине Чајниче на конститутивној сједници Скупштине 

општине одржаној 28.11.2016. године, на временски период 

трајања мандата Скупштине.  

Истеком мандата Скупштини општине претходног 

сазива истекао је мандат и предсједнику Скупштине 

општине из претходног сазива.  

Како је именовани своју дужност обављао са статусом 

запосленог лица по основу рјешења о радном односу, своја 

права из радног односа оствариваће у складу са Законом о 

статусу функционера јединица локалне самоуправе.  

На основу напријед наведеног Комисија за избор и 

именовање на сједници одржаној 09.02.2021.године, 

утврдила je приједлог рјешења као у диспозитиву и 

предложила Скупштини општине доношење истог.  

С тим у вези, а у складу са чланом 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, број 97/16 и 36/19), 

чланом 27. Закона о статусу функционера јединица локалне 

самоуправе („Службени гласник РС“, број 96/05 и 98/13), и 

чланом 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче, број 6/17), ријешено је као у диспозитиву 

овог рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 
 

         Предсједавајући 

Број:01/1-02-20/21                              радног предсједништва 

Чајниче, 09.02.2021. године     Драган Скоко, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

6. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), члана 5. и 9. 

Закона о статусу функционера у јединицама локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 

96/05 и 98/13), чланова 36. и 42. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче “, број 6/17) и члана 

167. Пословника о раду Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, број 6/17), 

Скупштина општине Чајниче, на конститутивној сједници 

одржаној дана 09.02.2021.године, донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о избору предсједника Скупштине општине Чајниче  
 

I. 

За предсједника Скупштине општине Чајниче, на 

вријеме трајања мандата Скупштине општине Чајниче 

изабран је Жељко Миловић из Чајнича. 
 

II. 

Предсједник Скупштине општине Чајниче своју 

функцију обавља професионално са статусом запосленог 

лица на основу рјешења Комисије за избор и именовање, а 

права и дужности остварује у складу са Законом, Статутом и 

Пословником СО Чајниче.   

 



Сриједа 10. фебруар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 3 - Број 2 

III. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у  „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е  њ е 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и чланом 36. 

Статута општине  Чајниче прописано је да Скупштина 

општине бира и разрјешава предсједника скупштине, 

потпредсједника скупштине и замјеника начелника општине 

у складу са Законом. 

Чланом 42. Статута општине Чајниче прописано је да се 

предсједник и потпредсједник Скупштине општине бирају 

на првој (конститутивној) сједници, из реда одборника, 

тајним гласањем, већином гласова од укупног броја 

одборника, на приједлог Комисије за избор и именовање.  

Члановима 5. и 9.  Закона о статусу функционера у 

јединицама локалне самоуправе је прописано да 

Предсједник скупштине општине након избора од стране 

скупштине своју дужност обавља са статусом запосленог 

лица по основу рјешења о раду на мандатни период 

Скупштине општине о чему ће Рјешење донијети Комисија 

за избор и именовања. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 

09.02.2021.године, утврдила приједлог кандидата Жељка 

Миловића из Чајнича, за предсједника Скупштине општине 

Чајниче. 

На основу приједлога Комисије за избор и именовање, а 

након спроведеног поступка избора предсједника 

Скупштине општине Чајниче, одлучено је као у диспозитиву 

овог рјешења.  
  
Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 

         Предсједавајући 

Број:01/1-02-21/21                              радног предсједништва 

Чајниче, 09.02.2021. године     Драган Скоко, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

7. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16), члана 5. и 9.  Закона о 

статусу функционера у јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 96/05 и 98/13), 

чланова 36. и 42. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“, број 6/17) и члана 167. 

Пословника о раду Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, број 6/17), 

Скупштина општине Чајниче, на конститутивној сједници 

одржаној дана 09.02.2021.године донијела је 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е  

о избору потпредсједника Скупштине општине Чајниче  
 

I. 

За потпредсједника Скупштине општине Чајниче, на 

вријеме трајања мандата Скупштине општине Чајниче 

изабран је Дарко Марић из Чајнича. 
 

II. 

Потпредсједник Скупштине општине Чајниче 

волонтерски обавља послове утврђење статутом, 

пословником и актима Скупштине општине и замјењује  

предсједника Скупштине општине и дјелује у његово име 

када је он одсутан или спријечен у извршавању својих 

дужности.  

III. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења и биће 

објављено у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и чланом 36.  

Статута општине Чајниче прописано је да Скупштина 

општине бира и разрјешава предсједника скупштине, 

потпредсједника скупштине и замјеника начелника општине 

у складу са Законом. 

Чланом 42. Статута општине Чајниче прописано је да се 

предсједник и потпредсједник Скупштине општине бирају 

на првој (конститутивној) сједници, из реда одборника, 

тајним гласањем, већином гласова од укупног броја 

одборника, на приједлог Комисије за избор и именовање. 

У члану 43. став 2. Статута општине Чајниче прописано 

је да потпредсједник Скупштине општине волонтерски 

обавља послове утврђење статутом, пословником и актима 

Скупштине општине и замјењује  предсједника Скупштине 

општине и дјелује у његово име када је он одсутан или 

спријечен у извршавању својих дужности.  

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 

09.02.2021.године, утврдила приједлог кандидата Дарка 

Марића из Чајнича за потпредсједника Скупштине општине 

Чајниче.  

На основу приједлога Комисије за избор и именовање, а 

након спроведеног поступка избора потпредсједника 

Скупштине општине Чајниче, одлучено је као у диспозитиву 

овог рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-22/21                              Предсједник скупштине 

Чајниче, 09.02.2021. године   Жељко Миловић, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

8. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 36/19), члана 27. Закона 

о статусу функционера у јединицама локалне самоуправе 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 96/05 и 98/13), 

члана 36. Статута општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 6/17) и члана 171. став 4. Пословника 

о раду Скупштине општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина општине Чајниче на 

конститутивној сједници одржаној дана 09.02.2021.године, 

донијела је : 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку фунције потпредсједника Скупштине 

општине Чајниче 
 

I. 

Изету Алихоџћу, дип.полит. из Чајнича, престаје 

функција потпредсједника Скупштине општине Чајниче, 

због истека мандата на који је биран. 
 

II. 

Права по престанку функције именовани остварује у 

складу са Законом о статусу функционера у јединицама 

локалне самоуправе .  
 

III. 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Закон о статусу функционера јединица локалне 

самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, број 

96/05 и 98/13) у члану 27. прописује да функционеру 

јединице локалне самоуправе, између осталог, функција 

престаје и истеком мандата на који је биран. 

Изет Алихоџић изабран је за потпредсједника 

Скупштине општине Чајниче на конститутивној сједници 

Скупштине општине одржаној 28.11.2016.године, на 

временски период трајања мандата Скупштине. 



Сриједа 10. фебруар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 4 - Број 2 

Потпредсједник Скупштине општине Чајниче своју 

функцију је обављао волонтерски.  

Истеком мандата Скупштини општине Чајниче 

претходног сазива истекао је мандат и потпредсједнику 

Скупштине општине из претходног сазива.  

На основу напријед наведеног Комисија за избор и 

именовање на сједници одржаној 09.02.2021.године, 

утврдила je приједлог рјешења као у диспозитиву и 

предложила Скупштини општине доношење истог.  

С тим у вези, а у складу са чланом 39. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС”, бр. 97/16), чланом 27. 

Закона о статусу функционера јединица локалне самоуправе 

(„Службени гласник РС“, број 96/05 и 98/13), и чланом 36. 

Статута општине Чајниче („Службени гласник општине 

Чајниче, број 6/17), ријешено је као у диспозитиву овог 

рјешења.  
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-23/21                              Предсједник скупштине 

Чајниче, 09.02.2021. године   Жељко Миловић, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

9. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16, 36/19), 

члана 52. Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17) и 

члана 161. Пословника o раду  Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), Скупштина 

општине Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 

09.02.2021. године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу В. Д. секретара Скупштине општине 

Чајниче 

I 

Жељана Којевић, дипл. правник из Чајнича, разрјешава 

се дужности В.Д. секретара Скупштине општине Чајниче, 

због истека мандата на који је именована. 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Жељана Којевић, дипл. правник из Чајнича 14.10.2020. 

године именована је за  В.Д. секретара Скупштине општине 

Чајниче за период од 90 дана или до окончања  јавне 

конкуренције и коначног именовања секретара Скупштине 

општине. 

Како је мандат Скупштине општине предходног сазива 

престао у складу са законом, то значи да је истекао и мандат 

на који је именован  В.Д.  секретар скупштине општине 

Чајниче. 

Секретар Скупштине општине има статус општинског 

службеника те у складу са тим остварује права у складу са 

Законом о локалној самоуправи. О правима по основу 

радног односа у складу са законом, рјешење доноси 

начелник општине. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 

09.02.2021.године, утврдила је приједлог рјешења и 

предложила Скупштини доношење истог. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 

Комисије за избор и именовање Скупштина општине 

Чајниче донијела је рјешење као у диспозитиву. 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења 

може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у 

року од 15 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-24/21                              Предсједник скупштине 

Чајниче, 09.02.2021. године   Жељко Миловић, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

10. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр.97/16 и 36/19), 

члана 52. Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“, бр. 97/16), члана 36. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче”, бр. 6/17) и 

члана 161. Пословника о раду Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“бр. 6/17), Скупштина 

општине Чајниче на конститутивној сједници одржаној дана 

09.02.2021.године, донијела је 
 

РЈЕШЕЊЕ 

о именовању В.Д. секретара Скупштине  

општине Чајниче 
 

I 

За вршиоца дужности секретара Скупштине општине 

Чајниче, до окончања поступка јавне конкуренције и 

коначног именовања секретара Скупштине, а најдуже за 

период до 90 дана именује се Славојка Мандић, 

дипл.правник из Чајнича. 

II 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 

О б р а з л о ж е њ е 

Разрјешењем вршиоца дужности секретара Скупштине 

општине Чајниче због истека мандата створила се потреба за 

именовањем вршиоца дужности секретара скупштине.  

Чланом 39. Закона о локалној самоуправи и чланом 36, 

Статута општине Чајниче прописано је да Скупштина 

општине именује и разрјешава секретара скупштине 

општине. 

Чланом 52. став 4. Закона о службеницима и 

намјештеницима у органима јединице локалне самоуправе 

прописано је да након престанка мандата секретара 

скупштине, скупштина до окончања поступка именовања 

секретара скупштине у складу са овим законом, именује 

вршиоца дужности секретара, а најдуже за период до 90 

дана. 

Комисија за избор и именовање је на сједници одржаној 

09.02.2021. године утврдила приједлог рјешења и 

предложила Скупштини општине доношење истог. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 

Комисије за избор и именовање Скупштина општине 

Чајниче донијела је рјешење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења 

може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у 

року од 15 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-25/21                              Предсједник скупштине 

Чајниче, 09.02.2021. године   Жељко Миловић, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

11. 
На основу члана 39.  а у вези са чланом 48. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 97/16 и 

36/19 ), члана 36. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 6/17), а у вези са чланом 8. 

Одлуке о начину примопредаје у случају престанка мандата 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр. 11/16), 

Скупштина општине Чајниче на конститутивној сједници 

одржаној дана 09.02.2021. године, донијела је : 



Сриједа 10. фебруар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 5 - Број 2 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о именовању комисије за примопредају дужности 

предсједника Скупштине општине Чајниче  
 

I. 

У Комисију за примопредају дужности предсједника 

Скупштине општине Чајниче, именују се : 
 

1. Богољуб Благојевић, ................предсједник, 

    Милана Голубић,..................... замјеник предсједника , 

2. Марко Мићевић, ...................... члан , 

    Борјана Шубара, ......................замјеник члана,  

3. Страхиња Тадић, ..................... члан, 

    Биљана Комленовић,...............замјеник члана 
 

II. 

Комисија за примопредају дужности предсједника 

Скупштине општине Чајниче именује се на период од 4 

године, са могућности поновног именовања.  
 

III. 

Задатак Комисије је да у случају престанка мандата 

изврши примопредају дужности између предсједника 

Скупштине општине Чајниче у складу са члановима 46, 47, 

48. и 49.  Закона о локалној самоуправи Републике Српске 

(„Службени гласник Републике Српске“, број 97/16 и 36/19) 

и Одлуком о начину примопредаје дужности  у случају 

престанка мандата („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр. 11/16).   
 

IV. 

Ово Рјешење ступа на снагу наредног дана од дана 

објављивања у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01/1-02-26/21                              Предсједник скупштине 

Чајниче, 09.02.2021. године   Жељко Миловић, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

12. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16 и 36/19), 

члана 55. Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и 

члана 161. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17),  

Скупштина општине Чајниче на конститутивној сједници 

одржаној дана 09.02.2021. године, донијела је 

 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу начелника Одјељења за привреду, 

финансије и друштвене дјелатности општине Чајниче 
 

I 

Младен Јањић, дипл. ецц. из Чајнича, разрјешава се 

дужности начелника Одјељења за привреду, финансије и 

друштвене дјелатности општине Чајниче, због истека 

мандата на који је именован. 
 

II 

Именовани из тачке I овог рјешења, права по основу 

радног односа након разрјешења због истека мандата, 

остварује у складу са Законом о локалној самоуправи и 

Законом о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе. 
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Младен Јањић, дипл. ецц. из Чајнича 24.02.2017. године 

именован је за начелника Одјељења за привреду, финансије 

и друштвене дјелатности општине Чајниче на вријеме 

трајања мандата Скупштине општине. 

Како је мандат Скупштине општине претходног сазива 

престао у складу са законом, то значи да је истекао и мандат 

на који је именован начелник Одјељења за привреду 

финансије и друштвене дјелатности општине. 

Начелник одјељења има статус општинског службеника 

и своја даља права остварује у складу са Законом о локалној 

самоуправи и Законом о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе. 

О правима по основу радног односа у складу са законом, 

рјешење доноси Начелник општине. 

На основу напријед наведеног Начелник општине 

Чајниче је утврдио приједлог рјешења као у диспозитиву и 

предложио Скупштини општине доношење истог. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 

Начелника општине, Скупштина општине Чајниче донијела 

је рјешење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења 

може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у 

року од 15 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-27/21                              Предсједник скупштине 

Чајниче, 09.02.2021. године   Жељко Миловић, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

13. 
На основу члана 39. Закона о локалној самоуправи 

(„Службени гласник Републике Српске“ бр. 97/16 и 36/19), 

члана 55. Закона о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе („Службени гласник 

Републике Српске“ бр. 97/16), члана 36. Статута општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) и 

члана 161. Пословника Скупштине општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17), 

Скупштина општине Чајниче на конститутивној сједници 

одржаној дана 09.02.2021.године, донијела је 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о разрјешењу начелника Одјељења за општу управу 

општине Чајниче 

I 

Радмило Тадић, дипл. ецц. из Чајнича, разрјешава се 

дужности начелника Одјељења за општу управу општине 

Чајниче, због истека мандата на који је именован. 

II 

Именовани из тачке I овог рјешења, права по основу 

радног односа након разрјешења због истека мандата, 

остварује у складу са Законом о локалној самоуправи и 

Законом о службеницима и намјештеницима у органима 

јединице локалне самоуправе. 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Радмило Тадић, дипл. ецц. из Чајнича  24.02.2017. 

године именован је за начелника Одјељења за општу управу 

општине Чајниче на вријеме трајања мандата Скупштине 

општине. 

Како је мандат Скупштине општине претходног сазива 

престао у складу са законом, то значи да је истекао и мандат 

на који је именован начелник Одјељења за општу управу 

општине. 

Начелник одјељења има статус општинског службеника 

и своја даља права остварује у складу са Законом о локалној 

самоуправи и Законом о службеницима и намјештеницима у 

органима јединице локалне самоуправе. 

О правима по основу радног односа у складу са законом, 



Сриједа 10. фебруар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 6 - Број 2 

рјешење доноси Начелник општине. 

На основу напријед наведеног Начелник општине 

Чајниче је утврдио приједлог рјешења као у диспозитиву и 

предложио Скупштини општине доношење истог. 

На основу горе наведеног, а на основу приједлога 

Начелника општине, Скупштина општине Чајниче донијела 

је рјешење као у диспозитиву. 
 

Упутство о правном лијеку: Против овог рјешења 

може се изјавити жалба Одбору за жалбе општине Чајниче у 

року од 15 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-28/21                              Предсједник скупштине 

Чајниче, 09.02.2021. године   Жељко Миловић, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

14. 
На основу члана 28. став 4. Закона о статусу 

функционера јединица локалне самоуправе („Службени 

гласник РС“ број: 96/05 и 98/13) и Рјешења о престанку 

функције Предсједника Скупштине општине Чајниче број: 

01/1-02-20/21 од 09.02.2021. године, Комисија за избор и 

именовање дана 10.02.2021. године, д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о престанку радног односа 

 предсједника Скупштине општине Чајниче 

 

1. Дачевић Илији, дипл.мен. из Чајнича, рјешењем о 

разрјешењу Предсједника Скупштине општине Чајниче 

бр. 01/1-02-20/21 од 09.02.2021.године престала је 

функција Предсједника Скупштине општине Чајниче, 

због истека мандата.  
 

2. Именовани има право на плату у трајању од шест 

мјесеци, почев од дана истека мандата, у висини коју је 

имао у вријеме престанка функције.  
 

3. Право  из  тачке 2.  овог  рјешења  нема  функционер  

коме  је  у  вријеме  избора  на  функцију  утврђено  

мировање права из радног односа у складу са  законом,  

осим у случају када функционер не може да се врати на 

ранији посао због  престанка  постојања  послодавца. 
 

4. Право из тачке 2. овог рјешења престаје заснивањем 

радног односа или стицањем права на пензију према 

прописима о пензијском и инвалидском осигурању. 
 

5. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења и објавиће 

се у "Службеном гласнику општине Чајниче". 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Чајниче на сједници одржаној 

09.02.2021.године донијела је Рјешење о разрешењу 

Предсједника скупштине општине Чајниче г-дина Илије 

Дачевића из Чајнича број: 01/1-02-20/21, због истека 

мандата.   

У члану 27. истог закона у ставу 1. тачка 2. прописано је 

да функционеру јединице локалне самоуправе функција 

престаје истеком мандата. 

Чланом 28. предвиђено је да функционер по престанку 

функције има право на плату у трајању од шест мјесеци, 

почев од дана истека мандата, у висини коју је имао у 

вријеме престанка функције. Такође у истом члану у ставу 2. 

предвиђено је да ово право нема  функционер  коме  је  у  

вријеме  избора  на  функцију  утврђено  мировање  права  

из  радног  односа  у  складу са законом, осим у случају 

када функционер не може да се врати на ранији  посао 

због престанка постојања послодавца. 

Чланом 28 став 4. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе ("Службени гласник 

Републике Српске", број: 96/05 и 98/13) прописано је да 

Предсједнику скупштине једнице локалне самоуправе, 

рјешење о престанку радног односа и правима из радног 

односа доноси комисија за избор и именовање .  

На основу изложеног одлучено је као у диспозитиву овог 

Рјешења 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 
 

     Комисија за избор и именовања                

Број:01/1-02-20.1/21                                  Предсједник  

Чајниче, 10.02.2021. године               Марко Мићевић, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 

15. 
На основу члана 5. став 1. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе („Службени гласник РС“ број: 

96/05 и 98/13) и Рјешења Скупштине општине Чајниче о 

избору Предсједника Скупштине општине Чајниче број: 

01/1-02-21/21 од 09.02.2021. године, Комисија за избор и 

именовање дана 10.02.2021. године, д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о радно-правном статусу предсједника Скупштине 

општине Чајниче 
 

1. Миловић Жељко, проф. физ. културе из Чајнича, на 

конститутивној сједници Скупштине општине Чајниче 

одржаној дана 09.02.2021. године изабран је за 

Предсједника Скупштине општине Чајниче на 

временски период трајања мандата Скупштине општине. 
 

2. За функцију коју обавља изабраном се утврђује плата у 

висини одређеној Одлуком о платама функционера 

општине Чајниче. 
 

3. Са даном стицања својства функционера општине 

Чајниче именованом теку сва права и обавезе из радног 

односа за функцију на коју је изабран Рјешењем 

Скупштине општине Чајниче у складу са Законом о 

локалној самоуправи, Законом о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе, Законом о раду и 

колективним уговорима. 
 

4. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Чајниче Рјешењем број: 01/1-02-

21/21 од 09.02.2021. године, изабрала је г-дина Миловић 

Жељка, проф. Физ. културе из Чајнича на функцију 

Предсједника Скупштине општине Чајниче на временски 

период трајања мандата Скупштине општине Чајниче.  

Чланом 5 став 1. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе ("Службени гласник Републике 

Српске", број: 96/05 и 98/13) прописано је да Предсједнику 

скупштине једнице локалне самоуправе, након избора од 

стране скупштине,  рјешење о радном односу доноси 

комисија за избор и именовање .  

За вријеме трајања мандата именовани има право на 

плату у смислу члана 17. Закона о статусу функцинера 

јединице локалне самоуправе у висини утврђеној Одлуком о 

платама функционера општине Чајниче.  

На основу изложеног одлучено је као у диспозитиву овог 

Рјешења 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 
    

     Комисија за избор и именовања                

Број:01/1-02-21.1/21                                  Предсједник  

Чајниче, 10.02.2021. године               Марко Мићевић, с.р. 

-------------------------------------------------------------------------- 

 



Сриједа 10. фебруар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 7 - Број 2 

16. 
На основу члана 5. став 2. Закона о статусу функционера 

јединица локалне самоуправе („Службени гласник РС“ број: 

96/05 и 98/13) и Рјешења Скупштине општине Чајниче о 

избору Потпредсједника Скупштине општине Чајниче број: 

01/1-02-22/21 од 09.02.2021. године, Предсједник скупштине 

дана 10.02.2021. године, д о н о с и 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о статусу  потпредсједника Скупштине  

општине Чајниче 
 

1. Марић Дарко из Чајнича, изабран је за Потпредсједника 

Скупштине општине Чајниче на сједници одржаној дана 

09.02.2021.године на временски период трајања мандата 

Скупштине општине Чајниче, коју функцију ће 

обављати волонтерски. 
 

2. За функцију коју обавља изабраном се утврђује накнада 

у висини одређеној Одлуком о платама функционера 

општине Чајниче. 
 

3. Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина општине Чајниче Рјешењем број:01/1-02-

22/21 од 09.02.2021. године, изабрала је г-дина Марић Дарка 

из Чајнича на функцију Потпредсједника Скупштине 

општине Чајниче на временски период трајања мандата 

Скупштине општине Чајниче.  

Чланом 43. став (2) Статута Скупштине општине 

Чајниче („Службени гласник општине Чајниче“, бр. 6/17) 

прописано је да Потпредсједник СО-е послове обавља 

волонтерски. 

Чланом 5 став 2. Закона о статусу функционера јединица 

локалне самоуправе ("Службени гласник Републике 

Српске", број: 96/05 и 98/13) прописано је да 

Потпредсједнику скупштине једнице локалне самоуправе, 

након избора од стране скупштине,  рјешење о радном 

односу доноси Предсједник скупштине општине. 

За вријеме трајања мандата именовани има право на 

плату у смислу члана 17. Закона о статусу функцинера 

јединице локалне самоуправе у висини утврђеној Одлуком о 

платама функционера општине Чајниче.  

На основу изложеног одлучено је као у диспозитиву овог 

Рјешења. 
 

Упутство о правном лијеку: Ово рјешење је коначно и 

против истог није дозвољена жалба, али се може покренути 

управни спор тужбом Окружном суду у Требињу, у року од 

30 дана од дана достављања рјешења. 
 

Број:01/1-02-22.1/21                         Предсједник скупштине 

Чајниче, 10.02.2021. године   Жељко Миловић, с.р. 

------------------------------------------------------------------------ 
 

АКТИ НАЧЕЛНИКА  
17. 

На основу члана 92. став 4. Закона о предшколском 

васпитању и образовању („Службени гласник РС“ бр. 79/15 

и 63/20), члана 19. Закона о систему јавних служби 

(„Службени гласник РС“ бр. 68/07, 109/12 и 44/16) и члана 

29. став 1. алинеја 14. Статута општине Чајниче („Службени 

гласник општине Чајниче“ бр. 7/16), Начелник општине 

Чајниче,  д о н о с и   
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о измјенама и допунама 

Статута ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче    
 

I  

ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Одлуку о измјенама и 

допунама Статута ЈПУ Дјечији вртић „Бајка“ Чајниче бр. 

09/21 од 05.02.2021.године. 
 

II 
Одлука о измјенама и допунама Статута из тачке I. овог 

Рјешења налази се у прилогу и чини његов саставни дио.  
 

III 

Ово Рјешење ступа на снагу даном доношења, а објавиће 

се у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-023-2/21            Начелник општине 

Чајниче, 08.02.2021.године     Горан Караџић, дипл.инг.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

18. 
На основу члана 59. став 3. Закона о локалној 

самоуправи РС („Службени гласник РС“ бр: 97/16), члан 18. 

Закона о Јавним набавкама БиХ („Службени гласник БиХ“ 

бр: 39/14), члана 21. Правилника о јавним набавкама 

општинске управе општине Чајниче („Службени гласник 

општине Чајниче“ бр: 7/15), члана 4. Правилника о поступку 

директног споразума („Службени гласник општине Чајниче“ 

бр: 7/15) и чланова 63. Статута општине Чајниче 

(„Службени гласник општине Чајниче“ бр: 6/17), Начелник 

општине Чајниче доноси: 
 

ПОСЕБНУ ОДЛУКУ 

о покретању поступка јавне набавке 
 

Члан 1. 

За потребе реализације пројекта „Извођење радова 

зимског одржавања сеоских и некатегорисаних путева који 

нису предвиђени Планом зимског одржавања за 2020/2021 

годину“ покреће се поступак јавне набавке избора 

најповољнијег понуђача. 
 

Члан 2. 

Предвиђен максималан износ средстава за реализацију 

јавне набавке је до 6.000,00КМ. 

Средства за реализацију овог пројекта су обезбјеђена од 

стране Буџета општине Чајниче са економског конта 412812. 
 

Члан 3. 

Поступак јавне набавке ће се провести у складу са 

правилима ЗЈН-Директни споразум. 
 

Члан 4. 

За провођење поступка набавке задужиће се посебна 

Комисија за јавне набавке именована Рјешењем број: 01-

404-6/18 од 02.04.2018.године. 
 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу даном доношења, а има се 

објавити у „Службеном гласнику општине Чајниче“. 
 

Број:01-404-1/21            Начелник општине 

Чајниче, 10.02.2021.године     Горан Караџић, мр пољ.с.р. 

---------------------------------------------------------------------- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Сриједа 10. фебруар 2021. године Службени гласник општине Чајниче         Страна 8 - Број 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1.  Одлука о верификацији мандата новоизабраним одборницима у Скупштини општине Чајниче ........................ 1 

2.  Рјешење о разрјешењу чланова Комисије за избор и именовање Скупштине општине Чајниче   ....................... 1 

3.  Рјешење о избору, предсједника, замјеника предсједника и чланова комисије за избор и именовање 

     Скупштине општине Чајниче ..................................................................................................................................... 1 

4.  Рјешење о избору комисије за провођење гласања и утврђивање резултата тајног гласања за избор      

предсједника и потпредсједника Скупштине општине  ........................................................................................... 2 

5.  Рјешење о престанку функције предсједника Скупштине општине  Чајниче  ....................................................... 2 

6.  Рјешење о избору предсједника Скупштине општине  Чајниче  ............................................................................. 2 

7.  Рјешење о избору потпредсједника Скупштине општине  Чајниче  ....................................................................... 3 

8.  Рјешење о престанку функције потпредсједника Скупштине општине  Чајниче  ................................................. 3 

9.  Рјешење о разрјешењу В.Д. секретара Скупштине општине  Чајниче  .................................................................. 4 

10.  Рјешење о именовању В.Д. секретара Скупштине општине  Чајниче  ................................................................. 4 

11.  Рјешење о именовању комисије за примопредају дужности предсједника Скупштине општине  Чајниче  ..... 4 

12.  Рјешење о разрјешењу начелника одјељења за привреду, финансије и друштвене дјелатности  

       општине Чајниче  ....................................................................................................................................................... 5 

13.  Рјешење о разрјешењу начелника одјељења за општу управу општине Чајниче  ............................................... 5 

14.  Рјешење о престанку радног односа предсједника Скупштине општине Чајниче  ............................................. 5 

15.  Рјешење о радно-правном статусу предсједника Скупштине општине Чајниче ................................................. 6 

16.  Рјешење о статусу потпредсједника Скупштине општине Чајниче ...................................................................... 7 

 

 
       АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ 

17.  Рјешење о давању сагласности на Одлуку о измјенама и допунама Статута ЈПУ Дјечији вртић  

      „Бајка“ Чајниче ........................................................................................................................................................... 7 

18. Посебна одлука о покретању поступка јавне набавке  бр. 01-404-1/21 од 10.02.2021.године  ............................ 7 

 
 

 

И з д а в а ч: Скупштина општине Чајниче, Ул. Краља Петра I Ослободиоца бр. 32 73280 Чајниче 

Уређује и штампа : Секретар скупштине општине, телефон: 058/310-390. 

„Службени гласник општине Чајниче“ излази у складу са потребама. 

С А Д Р Ж А Ј 


	О Д Л У К У о верификацији мандата новоизабраним одборницима у Скупштини општине Чајниче
	Р Ј Е Ш Е Њ Е о разрјешењу чланова Комисије за избор и именовање
	Скупштине општине Чајниче
	Р Ј Е Ш Е Њ Е о избору, предсједника, замјеника предсједника и чланова комисије за избор и именовање Скупштине општине Чајниче
	Р Ј Е Ш Е Њ Е о избору комисије за провођење гласања и утврђивање резултата тајног гласања за избор предсједника и потпредсједника Скупштине општине
	Р Ј Е Ш Е Њ Е о разрјешењу начелника Одјељења за привреду, финансије и друштвене дјелатности општине Чајниче
	Р Ј Е Ш Е Њ Е о разрјешењу начелника Одјељења за општу управу општине Чајниче

